
    

 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 470 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos y Legales, 13 de Octubre de 2022 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2022 N° 470      
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 
DECRETO 

Dto. N° 1589/22………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………Págs. 1/2 
DECRETOS SINTETIZADOS 

Dto. N° 1365/22 – Dto. N° 1392/22 – Dto. 1585/22 – Dto. N° 1586/22 – Dto. N° 1587/22 – Dto. N° 1588/22 – Dto. N° 1594/22 – Dto. 
N° 1595/22 – Dto. N° 1597/22 – Dto. N° 1598/22 – Dto. N° 1599/22 – Dto. N° 1600/22 – Dto. N° 1601/22 – Dto. N° 1602/22 – Dto. 
N° 1604/22 – Dto. N° 1605/22 – Dto. N° 1606/22 – Dto. N° 1607/22 – Dto. N° 1608/22 – Dto. N° 1609/22 – Dto. N° 1610/22 – Dto. 
N° 1621/22 – Dto. N° 1622/22 – Dto. N° 1623/22 – Dto. N° 1624/22 – Dto. N° 1625/22 – Dto. N° 1626/22 – Dto. N° 1627/22 – Dto. 
N° 1628/22 – Dto. N° 1629/22 – Dto. N° 1630/22 – Dto. N° 1631/22 – Dto. N° 1632/22 – Dto. N° 1633/22 – Dto. N° 1634/22 – Dto. 
N° 1635/22 – Dto. N° 1636/22 – Dto. N° 1637/22 – Dto. N° 1638/22 – Dto. N° 1639/22 – Dto. N° 1640/22 – Dto. N° 1641/22 – Dto. 
N° 1642/22……………………………..………………………………………………………………………………………………….................……………….…….. Págs. 2/9 
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Miguel Troncoso 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Juan Carlos Juárez 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Paola Álvarez 

 CONCEJAL 
Sr. Gabriel Murua 

 CONCEJAL 
Sr. Cristian Bazán 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Sr. Gustavo Avecilla 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Marisa Lucanera 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Néstor Vivar 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 1 y 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
   

JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 Sra. Norma Beatriz Aybar 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Esc. Fernando Fabio Cotillo 

 SECRETARÍA DE COORDINACIÓN GENERAL 
Sr. Juan Carlos Gómez 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. Carlos Alfredo Aparicio 

 SECRETARÍA DE GESTIÓN OPERATIVA 
URBANA 
Sr. Pablo Calicate 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Pablo Martin Guerrero 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Elizabeth Pintos 

 SECRETARÍA DE PRODUCCIÓN 
Sra. Tania Sasso 

 SECRETARÍA DE MUJERES, GENEROS E 
IGUALDAD 
Sra. Cristhel Yacante 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Rubén Contreras 

 SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. Carlos Ibarra 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN URBANA 
Sr. José Butel 

 SECRETARÌA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO 
Prof. Sandra Díaz 

 SECRETARÍA DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SUSTENTABLE 

         Sra. Silvina Sotomayor 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Octubre 2022   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 470 

DECRETO N° 1589 MCO/22.- 
 CALETA OLIVIA, 30 de 
Septiembre 2022 
 
 
VISTO: 
 
           El Expediente Nº 2022-5229-1, y;  
 
CONSIDERANDO: 
     
  QUE, mediante las 
presentes actuaciones el Secretario de 
Hacienda solicita que se instrumente 
formalmente la Adhesión al Decreto 
Provincial Nº 0914/22; 
 
      QUE, la mencionada 
norma deja sin efecto el Decreto 
Provincial Nº 1163/2021 y Modifica el 
Inciso a) del Artículo 19 de la 
Reglamentación de la Ley Provincial Nº 
2743 aprobada mediante Decreto 
Provincial Nº 2960/05; 
 
 QUE, la Ley Provincial 
Nº 2743 establece un régimen especifico 
a la que deberá ajustarse el 
procedimientos de contratación de 
Obras Públicas que ejecuta la Provincia, 
a través de sus reparticiones 
Centralizadas o Descentralizadas, 
Autárquicas, Empresa y Sociedades del 
Estado, Sociedades Anónimas, cuya 
propiedad sea del Estado Provincial; 
 
 QUE, con la 
modificación referida se establece el 
siguiente texto: 
 
“Artículo 19 - Inciso a): “La excepción al 
procedimiento de Licitación Pública 
prevista en el Artículo 19 – Segundo 
párrafo – de la Ley Nº 2743 procederá 
cuando el presupuesto oficial no supere 
los valores que establezcan a 
continuación, para los siguientes 
procedimientos de contratación…” 
 
 1) Por Contratación Directa 
cuando el monto de la operación no 
exceda la suma de Pesos Tres Millones 
($3.000.000,00).- 
 
 2) Por Concurso de Precios 
cuando el monto de la operación no 
exceda la suma de Pesos Dieciséis 
Millones ($16.000.000,00)  
 
 3) Por Licitación Privada 
cuando el monto de la operación no 
exceda la suma de Pesos Treinta y Dos 
Millones ($32.000.000,00) 
 
      QUE, la Subsecretaría 
de Asuntos Legislativos y Legales toma 
conocimiento y autoriza la confección 
del Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

             
ARTICULO 1°.- ADHERIR, en todos sus 
términos al Decreto Provincial N° 
0914/2022, que Deja sin Efecto el 
Decreto Provincial Nº 1163/2021 y 
Modifica el Inciso a) del Artículo 19 de la 
Reglamentación de la Ley Provincial Nº 
2743 aprobada mediante Decreto 
Provincial Nº 2960/05.- 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto  el Secretario de Gobierno Dr. 
Carlos Alfredo APARICIO y el Secretario 
de Hacienda C.P.N. Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conociendo las distintas áreas 
que correspondan. Comuníquese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y  cumplido, ARCHIVESE.- 
       
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETOS SINTETIZADOS 

 
DECRETO N° 1365 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 01 de 
Septiembre de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-3746-1; 
 
 QUE, mediante 
Decreto N° 840/MCO/2021 de fecha 29 
de Septiembre de 2021, se Ordena el 
Libramiento de Boleta de Deuda Fiscal 
para iniciar el correspondiente Juicio de 
Apremio a la Sra. Verónica Leonor 
REBANAL, D.N.I. N° 27.931.314; 
 
DEJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto                 Nº 
840/MCO/21 de fecha 29 de Septiembre 
de 2021, conforme a lo expuesto en los 
considerandos.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1392 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 06 de 
Septiembre  de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2022-2707-1; 
 
RECONOCESE, a la agente María Lucía 
QUISPE, D.N.I. Nº 10.992.630, Legajo 

Personal Nº 4810, lo que a continuación 
se detalla: 
 

 A partir del 01/08/2007, el 
Contrato de Servicios de la 
agente quien cumplía 
funciones como Operaria de 
Tareas Generales en la 
Subdirección Hogar de 
Ancianos, Dirección Hogar de 
Ancianos, Supervisión Hogar 
de Ancianos, Subsecretaría de 
Acción Social, Personal Planta 
Contratada con Módulo “1” 
del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría 
de Desarrollo Social; 

 

 A partir del 01/02/2018, la 
Promoción al Módulo “4” del 
Escalafón Municipal, quien 
cumplía funciones como  
Operaria de Tareas Generales 
en la Subdirección Hogar de 
Ancianos, Dirección Hogar de 
Ancianos, Supervisión Hogar 
de Ancianos, Subsecretaría de 
Acción Social,Personal Planta 
Permanente, dependiente de 
la Secretaría de Desarrollo 
Social, continuando con la 
percepción del Adicional por 
Tareas Riesgosas; 

 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1585 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 30 de 
Septiembre  de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
 Los Expedientes N° 2020-987-1 
y 2022-5390-1; 
 
ADSCRIBASE, a la agente Amalia del 
Carmen TORRES, D.N.I. N° 13.109.506, 
Legajo Personal N° 1686, Personal  
Docente con un total de Veinte (20) 
horas Cátedras, dependiente del 
Departamento Ejecutivo Municipal, 
desde el 01 de Enero de 2020 al 31 de 
Diciembre de 2020, inclusive, 
cumpliendo funciones como Profesora 
de Repostería en la Municipalidad de 
Gobernador Gregores; conforme la 
Ordenanza N° 5410 - Decreto 
Promulgatorio N° 729/09.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ - CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1586 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 30 de 
Septiembre de 2022 
 
 
V I S T O: 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Octubre 2022   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 470 

 Los Expedientes N° 2020-987-1 
y 2022-5390-1; 
 
ADSCRIBASE, a la agente Amalia del 
Carmen TORRES, D.N.I. N° 13.109.506, 
Legajo Personal N° 1686, Personal  
Docente con un total de Veinte (20) 
horas Cátedras, dependiente del 
Departamento Ejecutivo Municipal, 
desde el 01 de Enero de 2021 al 31 de 
Diciembre de 2021, inclusive, 
cumpliendo funciones como Profesora 
de Repostería en la Municipalidad de 
Gobernador Gregores; conforme la 
Ordenanza N° 5410 - Decreto 
Promulgatorio N° 729/09.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ - CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1587 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 30 de 
Septiembre  de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
 Los Expedientes N° 2020-987-1 
y 2022-5390-1; 
 
ADSCRIBASE, a la agente Amalia del 
Carmen TORRES, D.N.I. N° 13.109.506, 
Legajo Personal N° 1686, Personal  
Docente con un total de Veinte (20) 
horas Cátedras, dependiente del 
Departamento Ejecutivo Municipal, 
desde el 01 de Enero de 2022 al 31 de 
Diciembre de 2022, inclusive, 
cumpliendo funciones como Profesora 
de Repostería en la Municipalidad de 
Gobernador Gregores; conforme la 
Ordenanza N° 5410 - Decreto 
Promulgatorio N° 729/09.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ - CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1588 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 30 de 
Septiembre de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2022-3494-1; 
 
ACEPTASE, a partir del 01 de Noviembre 
de 2022, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por la agente Sara 
ROMANI GOMEZ, D.N.I. Nº 14.719.036, 
Legajo Personal Nº 3299, Personal 
Planta Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Servicios.- 
 
ABONESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2022, 2º Semestre: 
Proporcional a Cuatro (04) meses, 

Licencia Anual Ordinaria Año 2022, 
Proporcional a Diez (10) meses: Abonar 
Treinta y Ocho (38) días. Abonar 
Adicional por Jubilación equivalente al 
Doscientos por ciento (200%) de la 
asignación del Módulo de Revista, 
Ordenanza N° 4872, Art. 1°, Inc. “a”, 
Decreto Promulgatorio Nº 
1961/MCO/04, y cualquier otro 
beneficio que por Ley le correspondiera.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ - CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1594 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 08 de 
Septiembre de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2015-5642-1; 
 
DEJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Municipal N° 1161/ 
MCO/15, de fecha 25 de Septiembre de 
2015, conforme a los considerandos.-    
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al   Sr. Hugo 
Damián GUANANJA, D.N.I. Nº 
23.490.672, que comprende a los 
siguientes períodos: 01/2011 a 11/2020, 
01/2021 a 07/2022, cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Sesenta y 
Siete Mil Doscientos Treinta y Dos con 
58/100 ($67.232,58), por la deuda en 
concepto de Impuesto Inmobiliario - 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 01-06-026-020-000.-            
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1595 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 30 de 
Septiembre de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2015-5640-1; 
 
DEJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Municipal Nº 
1153/MCO/15 de fecha 25 de 
Septiembre de 2015, conforme a los 
considerados.- 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 

Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, a la Sra. 
Miriam Laura SEGOVIA, D.N.I. Nº 
25.773.642, cuya deuda comprende los 
períodos: 06/2011 a 11/2020, 01/2021 a 
07/2022, por la suma de Pesos Setenta y 
Cuatro Mil Doscientos Sesenta y Ocho 
con 94/100 ($64.268,94), en concepto 
de Impuesto Inmobiliario, Tasa de 
Barrido Limpieza y Conservación de la 
Vía Pública, Designación Oficial:. 
01.06.022.008.000.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1597 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 30 de 
Septiembre de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2018-2118-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículos 145°, 146° y ccs, perteneciente 
al Sr. Ricardo Luis RODRIGUEZ, C.U.I.T.: 
23- 05198362-9, que comprende los 
períodos 01/2014 a 04/2022, por la 
suma de Pesos Ciento Once Mil Nueve 
con 83/100 ($111.009,83), por la deuda 
en concepto de Tasa de Comercio e 
Industria, por el local comercial con 
nombre Fantasía “KAU AFEN”.-    
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1598 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 30 de 
Septiembre de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2015-5609-1; 
 
DEJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Municipal N° 1164/ 
MCO/21, de fecha 25 de Noviembre de 
2021, conforme a los considerandos.-   
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto         Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. María 
Isabel RUBILAR, D.N.I. Nº 17.392.918, 
que comprende a los siguientes 
períodos: 06/2001 a 01/2006, 04/2006 a 
11/2020, 01/2021 a 07/2022, en 
concepto de Impuesto Inmobiliario - 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Octubre 2022   P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 470 

Tasa de Barrido, Limpieza y 
conservación de la Vía Pública, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Sesenta y Nueve Mil Setecientos 
Ochenta y Uno con 27/100 
($69.781,27), Designación Oficial: 01-06-
037-005-000.-    
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1599 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre 
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2018-4291-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículos 145°, 146° y ccs, perteneciente 
al Sr. Juan MONTES, C.U.I.T.: 20-
18838769-2, que comprende los 
períodos 05/2010 a 04/2022, por la 
suma de Pesos Ciento Treinta Mil 
Cincuenta y Siete con 69/100 
($130.057,69), por la deuda en concepto 
de Tasa de Comercio e Industria, por el 
local comercial con nombre Fantasía 
“INFORMAL PUNTO COM”.-    
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1600 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre 
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2019-1723-1; 
 
DEJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Municipal Nº 
652/MCO/2022 de fecha 23 de Junio de 
2022, conforme a los considerados.- 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Leonardo 
Emmanuel QUISPE, D.N.I. Nº 
34.293.017, que comprende los 
períodos: 06/2018 a  04/2022, cuyo 
monto asciende a la suma de  Pesos 
Veintinueve Mil Quinientos Sesenta y 
Dos con 33/100 ($29.562,33), por la 
deuda en concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio AA213XN, marca 

FORD KA S 1.5L SEDAN 5 PUERTA, 
CIP:0004705A86.-   
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1601 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre 
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2018-5111-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, a el Sr. René 
OVANDO, D.N.I. Nº 14.075.196 y la Sra. 
Esilda Carmen CADAGAN CATALAN, 
D.N.I. N° 14.075.130, que comprende los 
períodos: 01/1993 a  11/2020, 01/2021 
a 07/2022 cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Cuarenta y Un Mil 
Veinticinco con 72/100 ($41.025,72), 
por la deuda en concepto de Impuesto 
Inmobiliario – Tasa de Barrido, Limpieza 
y Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial:  02.05.022.001.103.-   
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1602 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre 
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
           El Expediente N° 2011-15730-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Juana 
Marina CASTILLO, D.N.I. Nº 11.209.317, 
que comprende los periodos: 03/1994 a 
11/2020, 01/2021 a 07/2022, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Cuarenta Mil Quinientos Diez con 
55/100 ($40.510,55), por la deuda en 
concepto de Impuesto Inmobiliario – 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 02-03-010-047-000.-   
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1604 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre 
de 2022 
 

V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2018-4801-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículos 145°, 146° y ccs, perteneciente 
a la Sra. Mary Margaret GALLEGO, 
C.U.I.T.: 27-10535778-3, que comprende 
los períodos 02/2015 a 04/2022, por la 
suma de Pesos Ciento Cincuenta y Cinco 
Mil Ochocientos Doce con 05/100 
($155.812,05), por la deuda en concepto 
de Tasa de Comercio e Industria, por el 
local comercial con nombre Fantasía 
“GRANJA DEL SUR”.-    
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1605 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre 
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2019-1416-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. Fernando 
Simón BORDON, D.N.I. N° 33.385.220, 
que comprende los períodos: 08/2017 a 
09/2021 y 01/2022 a 07/2022,  por la 
suma de Pesos Treinta y Un Mil 
Ochocientos Dos con 94/100 ($ 
31.802,94), deuda en concepto de 
Impuesto Patente Automotor, Dominio 
AA197VA, Marca FORD FIESTA 1.6L SE 
PLUS 4 PTAS CIP: 0004705A36.-    
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1606 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre 
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2011-3275-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, el Sr. Raúl 
Pedro GONZALES, D.N.I. Nº 05.472.824, 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Octubre 2022   P á g i n a  | 5 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 470 

cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Cuarenta y Ocho Mil Novecientos Ocho 
con 34/100 ($48.908,34), que 
comprende a los siguientes períodos: 
01/1992 a 11/2020, 01/2021  a 07/2022, 
en concepto de Impuesto Inmobiliario - 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 02-02-049-010-000.-            
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1607 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2015-5624-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Juan 
Domingo CARDOSO, D.N.I. Nº 
22.323.331, que comprende a los 
siguientes períodos: 05/1999 a 06/2000, 
03/2001 a 11/2020, 01/2021 a 07/2022, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Treinta y Ocho Mil Ciento Trece con 
69/100 ($38.113,69), por la deuda en 
concepto de Impuesto Inmobiliario- Tasa 
de Barrido, Limpieza y Conservación de 
la Vía Pública, Designación Oficial: 
01.06.034.009.000.-   
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1608 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2019-665-1; 
 
DEJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Municipal Nº 
721/MCO/22 de fecha 27 de Junio de 
2022, conforme a los considerados.- 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Ezequiel 
ESCOBAR, D.N.I. Nº 33.938.139, cuya 
deuda comprende a los períodos: 
08/2017 a 12/2020, 07/2021 a 11/2021, 
02/2022 a 07/2022, por la suma de 
Pesos Noventa y Ocho Mil 

Cuatrocientos Setenta y Seis con 42/100 
($98.476,42), en concepto de Impuesto 
Patente Automotor, Dominio: AB314TF 
Marca: VOLKSWAGEN AMAROK DC 2.0L 
TDI 180 CV 4X2 406 PICK CIP: 
000053205S.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1609 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2010-3979-1; 
 
DEJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Municipal N° 897/ 
MCO/14, de fecha 11 de Agosto de 2014, 
conforme a los considerandos.-   
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto         Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la   Sra. 
Myrian Noemí ECHEVERRIA, D.N.I. Nº 
17.561.859, que comprende a los 
siguientes períodos: 03/1995 a 11/2020, 
01/2021 a 07/2022, en concepto de 
Impuesto Inmobiliario - Tasa de Barrido, 
Limpieza y conservación de la Vía 
Pública, cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Cuarenta y Cinco Mil Ciento 
Sesenta y Siete con 77/100 
($45.167,77), Designación Oficial: 01-02-
050-017-000.-     
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1610 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2018-4947-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículos 145°, 146° y ccs, a la Sra. 
Sandra Noemí DELORENSI, C.U.I.T.: 27-
20814627-6, que comprende los 
períodos: 01/2014, 04/2014 a 04/2022, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Noventa y Nueve Mil Trescientos 
Treinta y Siete con 24/100 ($99.337,24), 
por la deuda en concepto de Tasa  de 
Comercio e Industria, por el local 

comercial con nombre fantasía “PERLA 
NEGRA”.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1621 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2013-9276-1; 
 
DEJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Municipal N° 
787/MCO/14, de fecha 29 de Julio de 
2014, conforme a los considerandos.-   
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al   Sr. Oscar 
Alberto ORTEGA, D.N.I. Nº 14.735.480 
que comprende a los siguientes 
períodos: 01/1995 a 08/2015, 12/2015 a 
11/2020, 01/2021 a 07/2022, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Treinta y Cinco Mil Doscientos Siete con 
45/100 ($35.207,45), por la deuda en 
concepto de Impuesto Inmobiliario - 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 02-07-003-035-000.-  
          
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1622 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2015-11027-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, la Sra. Sonia 
Alicia GOMEZ, D.N.I. Nº 20.139.064, que 
comprende los períodos: 01/1993 a 
11/2020, 01/2021 a 07/2022 cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Cuarenta y Un Mil Cuatrocientos 
Treinta con 95/100 ($41.430,95), por la 
deuda en concepto de Impuesto 
Inmobiliario – Tasa de Barrido, Limpieza 
y Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial:  01.05.024.001.186.-   
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Octubre 2022   P á g i n a  | 6 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 470 

DECRETO N° 1623 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2015-10626-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, el Sr. Demetrio 
FLANDES, D.N.I. Nº 5.297.823, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Veintiocho Mil Ciento Catorce con 
40/100 ($28.114,40), que comprende a 
los siguientes períodos: 06/2017 a 
11/2020, 01/2021 a 07/2022, en 
concepto de Impuesto Inmobiliario - 
Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 01-01-007-003-000.-  
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1624 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2013-10849-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículos 145°, 146° y ccs, perteneciente 
a la Sra. Yolanda del Valle QUINTERO, 
C.U.I.T. : 27-13109723-4, propietaria del 
comercio “QUINTERO YOLANDA”, de los 
períodos comprendidos desde el 
05/2012 a 03/2022, por la suma de 
Pesos Noventa y Nueve Mil Quinientos 
Ochenta y Cuatro con 98/100 
($99.584,98), por la deuda en concepto 
de Tasa  de Comercio e Industria.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1625 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2011-10054-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 

correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, la Sra. Miriam 
CALIL, D.N.I. Nº 14.111.798 y el  Sr. 
Merssina BOMOLINO, D.N.I. N° 
07.331.520, que comprende los 
períodos: 01/1993 a 03/2013, 10/2013 a 
11/2020, 01/2021 a 07/2022 cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Treinta y Nueve Mil Ciento Noventa y 
Cuatro con 54/100 ($39.194,54), por la 
deuda en concepto de Impuesto 
Inmobiliario – Tasa de Barrido, Limpieza 
y Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial:  02.03.064.006.000.-   
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1626 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2018-5946-1; 

 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Ramón 
Nicolás CABRERA, D.N.I. Nº 28.475.124 
y la Sra. Laura Viviana RIVAROLA, D.N.I 
N° 27.241.375, que comprende los 
periodos: 04/2010 a 11/2020, 01/2021 a 
07/2022, cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Treinta y Cuatro Mil 
Trescientos Veinticuatro con 75/100 
($34.324,75), por la deuda en concepto 
de Impuesto Inmobiliario- Tasa de 
Barrido, Limpieza y Conservación de la 
Vía Pública - Designación Oficial: 
03.03.021.007.000.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1627 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2018-5958-1; 

 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al  Sr. Cristian 
Andrés PEREZ, D.N.I. Nº 25.375.298, 

que comprende los períodos: 01/2015 a 
11/2020, 01/2021 a 07/2022 cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Veintiocho Mil Ochocientos Noventa y 
Seis con 37/100 ($28.896,37), por la 
deuda en concepto de Impuesto 
Inmobiliario – Tasa de Barrido, Limpieza 
y Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial:  03.03.023.005.000.-   
  
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1628 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2018-6508-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, a la Sra. 
Verónica Adriana HAUPT, D.N.I. Nº 
26.456.911, que comprende los 
períodos: 04/2006 a 11/2020, 01/2021 a 
07/2022 cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Treinta y Cinco Mil 
Novecientos Treinta y Tres con 11/100 
($35.933,11), por la deuda en concepto 
de Impuesto Inmobiliario – Tasa de 
Barrido, Limpieza y Conservación de la 
Vía Pública, Designación Oficial:  
03.03.030.014.000.-   
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1629 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2015-10636-1; 

 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Gilda 
Alejandra ALMONACID, D.N.I. Nº 
25.375.114, que comprende los 
períodos: 08/1994 a 11/2020, 01/2021 a 
07/2022 cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Sesenta y Siete Mil 
Setecientos Sesenta y Cuatro con 
46/100 ($67.764,46), por la deuda en 
concepto de Impuesto Inmobiliario – 
Tasa de Barrido, Limpieza y 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Octubre 2022   P á g i n a  | 7 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 470 

Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial:  01.6.030.011.000.-  
  
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1630 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2015-9507-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. Manuel 
SOTULLO, D.N.I. Nº 07.308.988, que 
comprende los períodos: 01/2013 a 
11/2020, 01/2021 a 07/2022 cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Treinta y Cuatro Mil Trecientos Treinta 
y Nueve con 42/100 ($34.339,42), por la 
deuda en concepto de Impuesto 
Inmobiliario – Tasa de Barrido, Limpieza 
y Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial:  01.03.019.004.000.-  
  
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1631 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2018-6506-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Rosa 
Amelia HERMOSILLA CAICHEO, D.N.I. N° 
92.490.010, que comprende los 
periodos: 10/2009 a 11/2020, 01/221 a 
07/2022, cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Treinta y Tres Mil Quinientos 
Veintidos con 05/100 ($33.522,05), por 
la deuda en concepto de Impuesto 
Inmobiliario- Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública - 
Designación Oficial: 03.03.030.017.000.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1632 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 

V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2010-10891-1; 
 
DEJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Municipal N° 1527/ 
MCO/14, de fecha 12 de Diciembre de 
2015, conforme a los considerandos.-     
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al   Sr. Romano 
Carlos MACCHIAVELLI, D.N.I. Nº 
18.167.186, que comprende a los 
siguientes períodos: 04/2004 a 06/2005, 
05/2006 a 08/2010, 02/2011 a 05/2012, 
07/2012 a 11/2020, 01/2021 a 07/2022, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Quinientos Dos Mil Ochocientos 
Noventa con 35/100 ($502.890,35), por 
la deuda en concepto de Impuesto 
Inmobiliario - Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 02-04-107-006-000.- 
              
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1633 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                  Los Expedientes N° 85.136/10, 
51.731/06, 75.691/09, 76.450/09, 
76.377/09, 102.481/12, 101.996/12, 
101.994/12, 101.993/12,  117.545/13, 
99.804/11, 99.176/11; 

 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para   iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 
008/MCO/16, Artículo 145 y 146 y ccs., a 
la Sra. Ubelina del Carmen FARIAS, 
D.N.I. N° 13.941.487, correspondiente 
los períodos: 01/2011, 02/2011, 
01/2014, 01/2015, 02/2015, 
01/2017,cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Cuarenta y Cinco Mil 
Seiscientos Treinta y Uno con 88/100 
($45.631,88), por la deuda en concepto 
de Tasa o Multas e Infracciones.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1634 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 

V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2021-2677-1; 
 
DEJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Municipal Nº 
709/MCO/22,  de fecha 27 de Junio de 
2022, conforme a los considerados.- 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Antoliano 
GONZALEZ RIVEROS, D.N.I. Nº 
94.406.356, cuya deuda comprende a los 
períodos: 07/2016 a 07/2022, por la 
suma de Pesos Ochenta y Un Mil 
Ochocientos Sesenta y Nueve con 
03/100 ($81.869,03), en concepto de 
Impuesto Patente Automotor, Dominio: 
PNY785 Marca: VOLKSWAGEN GOLF 1.6L 
SEDAN 5 PUERTAS, CIP: 0013604545.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1635 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2015-5607-1; 
 
DEJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Municipal Nº 
1020/MCO/22 de fecha 21 de Julio de 
2022, conforme a los considerados.- 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Raúl 
GALLARDO, D.N.I. Nº 08.355.921, que 
comprende los períodos: 01/1994 a 
11/2020, 01/2021 a 07/2022, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Cuarenta Mil Ochocientos Cuarenta y 
Ocho con 70/100 ($40.848,70), por la 
deuda en concepto de Impuesto 
Inmobiliario, Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 02.06.039.009.000.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1636 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Octubre 2022   P á g i n a  | 8 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 470 

                El Expediente N° 2021-2962-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Gustavo 
Javier FLORES, DNI N° 30.325.181, que 
comprende los períodos: 03/2016 a 
07/2022,  por la suma de Pesos Treinta y 
Nueve Mil Novecientos Sesenta y Tres 
con 68/100 ($39.563,68), deuda en 
concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio OYV262, Marca 
FIAT STRADA WORKING 1.4 PICK UP 
CABINA SIMPLE CIP: 0004480787.-     
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1637 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2018-5103-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Rita 
Emilia MUÑOZ MANSILLA, D.N.I N° 
92.623.036, que comprende los 
periodos: 03/1990 a 06/2004, 02/2005 a 
02/2006, 04/2006 a 11/2020, 01/2021 a 
07/2022, cuyo monto asciende a la suma 
de Pesos Cuarenta y Tres Mil 
Seiscientos Cincuenta y Uno con 78/100 
($43.651,78), por la deuda en concepto 
de Impuesto Inmobiliario- Tasa de 
Barrido, Limpieza y Conservación de la 
Vía Pública - Designación Oficial: 
01.05.024.001.452.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1638 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2022-4333-1; 
 
RECONOCESE, a partir del 01 de 
Noviembre de 2011 al 31 de Diciembre 
de 2011, inclusive, la Prestación de 
Servicios del extinto, Pablo Andrés 
NARVAEZ, D.N.I. Nº 26.520.759, Legajo 
Personal Nº 6139, como Inspector en 
Dirección de Comercio y Bromatología, 

Personal Planta Contratada con Módulo 
“1” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno.-   
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1639 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2022-3196-1; 
 
ACEPTASE, a partir del 01 de Noviembre 
de 2022, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por el agente 
Ramón Oscar SALINAS, D.N.I. Nº 
17.598.195, Legajo Personal Nº 3760, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Servicios.- 
 
ABONESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario, Año 2022, 2° 
Semestre: Proporcional a Cuatro (04) 
meses, Licencia Anual Ordinaria Año 
2022, Proporcional a Diez (10) meses: 
Abonar Treinta y Ocho (38) días, Abonar 
Adicional por Jubilación: equivalente al 
Doscientos por ciento (200%) de la 
asignación del Módulo de Revista, 
Ordenanza Municipal Nº 4872, Artículo 
1°, Inciso “a”, Decreto Promulgatorio N° 
1961/04, Abonar Diagrama Veinticinco 
por ciento (25%) correspondiente al mes 
de Octubre/2022, Abonar Adicional 
Decreto N° 2157/11 (código 142 
Forestación) y cualquier otro beneficio 
que por Ley le correspondiera.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
Juan C. GOMEZ - CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1640 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2022-4026-1; 
 
RECONOCESE, a partir del 01 de Octubre 
de 2014, el Cambio de Agrupamiento a 
la agente Ana del Carmen PEREZ, D.N.I. 
Nº 16.860.626, Legajo Personal Nº 
4808, Personal Planta Permanente con 
Módulo “3” del Escalafón Municipal, 
quien pasa a integrar el Agrupamiento 
Administrativo, establecido en el Texto 
Ordenado del Escalafón para el Personal  
Municipal Decreto HCD N° 005/2015, 
cumpliendo funciones como Auxiliar 

Administrativa en el Departamento 
Archivo, Dirección de Archivo, 
Supervisión de Legislación, Análisis y 
Redacción de Normas, Subsecretaría de 
Asuntos Legislativos y Legales, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno.-   
 
ESTABLECESE, que la agente citada 
continuará con la percepción del 
Adicional por Tareas Riesgosas.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –   
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1641 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2022-4279-1; 
 
DISPONESE, a partir del 21 de Marzo de 
2022, el Cambio de Agrupamiento, 
Función, Sector y Secretaría de la agente 
Claudia Elizabeth CARDENAS, D.N.I. N° 
32.799.659, Legajo Personal N° 5833, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“3” del Escalafón Municipal, 
desempeñando funciones como 
Inspectora, en la División Operativa, 
Departamento Operativo, Subdirección 
Operativa de Tránsito, Dirección de 
Tránsito y Transporte, Supervisión de 
Tránsito y Transporte, Subsecretaría de 
Gobierno, Personal Planta Permanente 
con Módulo “3” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, integrando el “Agrupamiento 
Servicios Generales”, según lo 
establecido en el Texto Ordenado del 
Escalafón para el Personal Municipal 
Decreto HCD N° 005/15.-     
 
DESE DE BAJA, a partir del 21 de Marzo 
de 2022, el Adicional por Función 
Administrativa.- 
 
ABONESE, a partir del 21 de Marzo de  
2022, el Adicional por Tareas Riesgosas y 
Adicional por Especialización, 
establecido en el Texto Ordenado del 
Escalafón para el Personal Municipal 
Decreto HCD Nº 005/2015.-   
  
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –   
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1642 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 03 de Octubre  
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
                El Expediente N° 2022-4351-1; 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Octubre 2022   P á g i n a  | 9 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 470 

ACEPTASE, a partir del 01 de Diciembre 
de 2022, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por la agente 
Blanca Ofelia NAVARRETE D.N.I. Nº 
17.941.920, Legajo Personal Nº 2748, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno.- 
 
ABONESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Licencia Anual Ordinaria Año 
2022,2° Semestre, Proporcional a Cinco 
(05) meses, Licencia Anual Ordinaria Año 
2022, Proporcional a Once (11) meses: 
Abonar Cuarenta y Un (41) días, Abonar 
Adicional por Jubilación: equivalente al 
Trescientos por ciento (300%) de la 
asignación del Módulo de Revista, 
Ordenanza Municipal Nº 4872, Artículo 
1°, Inciso “b”, Decreto Promulgatorio N° 
1961/04y cualquier otro beneficio que 
por Ley le correspondiera.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –   
CPN Pablo M. GUERRERO 

 


